



ประกาศเทศบาลตำบลบ้านสา
เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลาง

ด้วยเทศบาลตำบลบ้านสา จะดำเนินการโครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (จากบ้าน
นายปิ่น สมปาน ถึง สวนนายบุญเรือง ไวสดี) หมู่ที่ ๑ บ้านแป้น ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง
งบประมาณ งบประมาณ ๑๘๔,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนแปดหมื่นสี่พันบาทถ้วน)
ราคากลาง ๑๙๑,๑๖๖.๐๓ บาท (หนึ่งแสนเก้าหมื่นหนึ่งพันหนึ่งร้อยหกสิบหกบาทสามสตางค์)

ดังนั้น เพื่อให้การดำเนินการจัดจ้างเป็นไปด้วยความเรียบร้อย ถูกต้อง ตามพระราชบัญญัติการ
จัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐, ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการ
บริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐, หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม
๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัด
จ้างของหน่วยงานของรัฐ เทศบาลตำบลบ้านสา จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับ
การจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลางที่คณะกรรมการกำหนด ตามรายละเอียดตาราง แบบ บก.๐๑ ที่
แนบท้ายนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๓ เดือนมิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายณภพนนท์ สุรินทร์โท)

นายกเทศมนตรีตำบลบ้านสา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.....ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (จากบ้านนายปิ่น สมปาน ถึง สวนนายบุญเรือง ไวสดี) หมู่ที่ ๑ บ้านแป้น ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ..... กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านสา
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร..... ๑๘๔,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งแสนแปดหมื่นสี่พันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)
ปริมาณงานโดย ลาดยางแอสฟัลท์ติก ขนาดกว้างเฉลี่ย ๔ เมตร ความยาว ๙๒ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๐๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓๖๘ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลบ้านสา ณ หมู่ที่ ๑ บ้านแป้น ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๓ มิถุนายน ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๑๙๑,๑๖๖.๐๓ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- | | | | |
|-----------------------|---------|-----------------------|-------------------|
| ๑. นายธนภุต เพชรรัตน์ | ตำแหน่ง | ผู้อำนวยการกองช่าง | เป็นประธานกรรมการ |
| ๒. นายณัฐวุฒิ โปธิ | ตำแหน่ง | นายช่างโยธาปฏิบัติงาน | เป็นกรรมการ |
| ๓. นายกมล ตะนุ | ตำแหน่ง | ผู้ช่วยนายช่างโยธา | เป็นกรรมการ |

ราคาากลาง

กลุ่มงาน/งาน ประเภทงานทาง

แบบ ป.ร.5

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (จากบ้านนายปิ่น สมปาน ถึง สวนนายบุญเรือง ไวस्त)

หมู่ที่ 1 บ้านปิ่น ตำบลบ้านสา อำเภอแม่แจ่ม จังหวัดลำปาง

ปริมาณงาน : โดยลาดยางแอสฟัลต์ติก ขนาดกว้างเฉลี่ย 4 เมตร ความยาว 92 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 368 ตารางเมตร
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : เทศบาลตำบลบ้านสา อำเภอแม่แจ่ม จังหวัดลำปาง

กำหนดราคาากลาง เมื่อวันที่...13...เดือน...มิถุนายน...พ.ศ...2566.....

ลำดับที่	รายงาน	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	-		-	
2	ประเภทงานทาง	140,315.64	1.3624	191,166.03	
3	ประเภทงานชลประทาน	-		-	
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-		-	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินจ่ายล่วงหน้า	0 %			
	เงินประกันผลงานหัก	0 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	6 % ต่อปี			
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7 %			
	รวมค่างานก่อสร้าง			191,166.03	
	ราคาากลางคือ			191,166.03	

ตัวอักษร (.....)

หนึ่งแสนเก้าหมื่นหนึ่งพันหนึ่งร้อยหกสิบบาทสามสตางค์)

(ลงชื่อ) วิไลกานา ประธานกรรมการ(ลงชื่อ).....
 (นายธนาภค เพชรรัตน์) (นายณัฐวิทย์ โพธิ์)
 ผู้อำนวยการกองช่าง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

.....
 (นายณัฐวิทย์ โพธิ์)
 นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

.....
 (นายภคณ ติชะ)
 ผช.นายช่างโยธา

.....
 (นายธนาภค เพชรรัตน์)
 หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล รักษาการการแทน

.....
 (นายภคณ ติชะ)
 นายกเทศมนตรีตำบลบ้านสา

อนุมัติ

ปลัดเทศบาลตำบล

แบบฟอร์มรายการหรือสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (จากบ้านนายปิ่น สมปาน ถึง สวนนายบุญเรือง ไร่สตึก)

หมู่ที่ 1 บ้านแป้น ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

ป.ร. 4 และที่ 1/1

ปริมาณงาน : โดยลาดยางแอสฟัลต์ติก ขนาดกว้างเฉลี่ย 4 เมตร ความยาว 92 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 368 ตารางเมตร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : เทศบาลตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่...13...เดือน...มิถุนายน...พ.ศ....2566.....

ลำดับที่	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1. ประเภทยานทาง (ปรับปรุงถนน คสล.)								
1	งานผิวทาง(SURFACE COURSES)							
	- งาน Tack Coat	ตร.ม.	368.00	15.34	5,645.12	1.3624	20.90	7,690.91
2	งานแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (Asphalt Concrete)							
	- งานชั้น Wearing Course 5 ซม.	ตร.ม.	368.00	349.64	128,667.52	1.3624	476.35	175,296.63
	- งานตีเส้นจราจร							
3	- สีเทอรันพลาสติก	ตร.ม.	20.70	290.00	6,003.00	1.3624	395.10	8,178.49
	รวมราคาก่อสร้าง				140,315.64			191,166.03

(ลงชื่อ) วิภากร ประธานกรรมการ(ลงชื่อ) ปิ่น กรรมการ(ลงชื่อ) วิภากร กรรมการ(ลงชื่อ) ปิ่น เห็นชอบ(ลงชื่อ) อนุศักดิ์

(นายธนภฤต เพชรรัตน์) (นายอนุศักดิ์ โพธิ์) (นายอมล ตระนุ) (นายธานินทร์ ปิ่นญาติ) (นายอนันต์ สุรินทร์โท)

ผู้อำนวยการกองช่าง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน ผ.ช.นายช่างโยธา ปลัดเทศบาลตำบล